

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 09 de abril de 2014

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Gráficos para os Departamentos Municipais da Prefeitura de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Outrossim declaramos que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades e valores pesquisados conforme preço de mercado.

E que é de responsabilidade nossa a elaboração desta lista abaixo.

Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Ficha sistema de informação básica, impressão frente e verso, tamanho 21x31cm, com papel sulfite 72 gramas	FLS	4.000	0,15	600,00
2	Bloco de Pronto Atendimento 24 Horas do Registro do SUS, Bloco com 15,8x21,7cm, com Papel Sulfite 56 gramas	BLO	200	2,50	500,00
3	Bloco Requisição de Exames, Bloco com 100x1, tamanho 15,8*21,7, papel sulfite 56 gramas	BLO	200	4,40	880,00
4	Ficha visita domicilair tamanho 11x15,8cm, papel adesivo	UNI	6.000	0,17	1.020,00
5	Folhas de prescrição médica, impressão frente e verso, tamanho 21,7*31,7 cm, papel sulfite 72 gramas	FLS	6.000	0,15	900,00
6	Folhas de guia de referência/ contra referência, impressão frente e verso, tamanho 21,7*31,7cm, papel sulfite 56 gramas	FLS	6.000	0,15	900,00
7	Bloco Receituário Sus, bloco em duas vias com 50x2, 1ª via papel sulfite 56 gramas, 2ª via papel jornal 56 gramas, tamanho 15,8*21,7cm	BLO	300	4,40	1.320,00
8	Guia central de leito, bloco com 50x2, blocos em duas vias, 1ª via papel sulfite 56 gramas, 2ª via papel jornal 56 gramas, tamanho 15,8x21,7 Cm	BLO	200	4,40	880,00
9	Bloco Receita Controle Especial, bloco 50x2, bloco em duas vias, 1ª via papel sulfite 56 gramas, 2ª via papel jornal 56 gramas, tamanho 15,8x21,7cm	BLO	500	4,40	2.200,00
10	Bloco Receita Azul, bloco com 20 folhas, papel super bond azul, 56 gramas, tamanho 11x15cm	BLO	500	1,80	900,00
11	Bloco de Receituário Médico, bloco 50x2, bloco em duas vias, 1ª via papel sulfite 56 gramas, 2ª via papel jornal 56 gramas, tamanho 15,8x21,7cm	BLO	800	4,00	3.200,00
12	Folha de Cartão Familiar, impressão frente e verso, papel cartolina 180 gramas, tamanho 21,7x31,7cm	FLS	1.200	0,36	432,00
13	Folhas de Registro Permanente, impressão frente e verso, papel sulfite 72 gramas, tamanho 21,7x31,7cm	FLS	800	0,22	176,00
14	Folha de Ficha Geral de Atendimento, impressão frente e verso, papel sulfite 72 gramas, tamanho 21,7x31,7cm	FLS	4.000	0,15	600,00
15	Folha de ficha de Atendimento, impressão frente e	FLS	8.000	0,15	1.200,00

	verso, papel sulfite 72 gramas, tamanho 21,7x31,7cm				
16	Folha de Ficha SSA2, impressão frente e verso, papel sulfite 72 gramas, tamanho 21,7x31,7cm	FLS	600	0,24	144,00
17	Folha de Ficha A, impressão frente e verso, papel sulfite 72 gramas, tamanho 21,7x31,7cm	FLS	600	0,24	144,00
18	Folha de Ficha D, impressão frente e verso, papel sulfite 72 gramas, tamanho 21,7x31,7cm	FLS	600	0,24	144,00
19	Cartão de Visita, impressão só frente, papel couche 240 gramas, tamanho 9x5cm	UNI	4.000	0,18	720,00
20	Bloco de Pesquisa de Preços e Ordem de Fornecimento, bloco 50x2, blocos em duas vias, papel extracopy 56 gramas, tamanho 21,7x31,7cm	BLO	200	14,50	2.900,00
21	Carimbo Automático 14x38	UN	40	30,00	1.200,00
22	Carimbo Automático 18x47	UN	40	35,00	1.400,00
23	Carimbo Automático 52x22	UN	40	55,00	2.200,00
24	Pasta para documentos, papel triplex 250 gramas, tamanho 46x31cm	UN	6.000	0,94	5.640,00
25	Capa para Bloco de Produtor Rural, papel triplex 250 gramas, tamanho 69x23 cm	UN	3.000	1,10	3.300,00
26	Papel Carta, papel sulfite 72 gramas, tamanho 21,7x31,7 cm	UN	40.000	0,11	4.400,00
27	Envelope ofício branco timbrado colorido, tamanho 11x23cm	UN	5.000	0,20	1.000,00
28	Envelope saco branco timbrado colorido, tamanho 18x24cm	UN	12.000	0,32	3.840,00
29	Envelope saco timbrado colorido, tamanho 24x34cm	UN	15.000	0,51	7.650,00
30	Folha Cadastro da Família , cores, frente e verso, papel sulfite 62 gramas, tamanho 21,7x31,7cm, impressão em duas vias	FLS	2.000	0,18	360,00
31	Ficha de visita domiciliar das ACS, impressão preta, papel adesivo, tamanho 15,8x21cm	UN	4.000	0,22	880,00
32	Bloco de requisição, bloco 50x2, blocos de duas vias, 1ª via papel sulfite 56 gramas, 2ª via papel jornal 56 gramas, tamanho 11x15,7cm	BLO	600	2,20	1.320,00
33	Panfleto Propaganda	UN	60.000	0,06	3.600,00
34	Banner em lona em impressão digital	M²	200	50,00	10.000,00
35	Súmula Futsal, papel copiativo, tamanho 32x30cm, 30x3 jogos	BLO	8	28,60	228,80
36	Súmula voleibol, papel copiativo, tamanho 32x30cm, 30x3 jogos	BLO	5	29,50	147,50
37	Súmula de bocha, papel copiativo, tamanho 32x26cm, 30x30 jogos	BLO	5	28,60	143,00
38	Súmula futebol de campo, papel copiativo, tamanho 32x26cm, 30x30 jogos	BLO	5	28,60	143,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 67.212,30
-----------------------------	----------------------

Atenciosamente,

MARILETE CARDOSO STANGE
Diretor(a) de Departamento

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 09 de abril de 2014

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. <NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de

CAMARA MUNICIPAL
GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE EDUCACAO
DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS
DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL
DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, 09 de abril de 2014

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal